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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Burime te informacionit ne mesimdhenie 

Ngarkesa: 6 kredite, 30 leksione, 30 seminare 

Viti akademik/semestri kur zhvillohet: Viti i I, Semestri i II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master në Didaktike e gjuhës frënge 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

Adresa elektronike:anida.kisi@unitir.edu.al. elona.toro@unitir.edu.al 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Lënda ka karakter teorik dhe praktik. Gjatë leksioneve, do të jepen konceptet teorike dhe 

metodologjitë e kërkimit të infromacionit dhe gjatë seminareve studentët do të kryejnë veprimtari 

praktike duke përdorur mjetet dhe metodat përkatëse në shfrytëzimin e burimeve të 

informacionit. 

Studentët do të udhëhiqen drejt fitimit të pavarësisë në shfrytëzimin e burimeve të informacionit  

si dhe në realizimin e materialeve didaktike 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

- Te familjarizohen studentët me përdorimin dhe shfrytëzimin e Internetit si burim informacioni 

- Të njohin dhe të aftësohen në përdorimin e  mënyrave të informimit dhe të komunikimit 

elektronik 

 

Objektivat specifike lëndore: 

- Të fitojnë shprehi praktike për organizimin, strukturimin dhe përpunimin e informacionit 

nëpërmjet teknologjive. 

 

- Të aftësohen studentët në hartimin dhe krijimin e materialeve didaktike nëpërmjet teknologjive. 
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